АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2023 № 2042

О внесении изменений
в постановление от 08.10.2014
№ 1816 «Об утверждении
муниципальной программы
«Создание условий для развития
малого и среднего бизнеса
в г. Белогорск»

С учетом изменений в Закон Амурской области от 13.12.2022 № 224-ОЗ
«Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в
редакции от 29.09.2023 № 364-ОЗ), в целях уточнения объемов финансирования
муниципальной программы,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 08.10.2014

№ 1816 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий
для развития малого и среднего бизнеса в г. Белогорск» (в редакции от
06.07.2023 № 1298), следующие изменения:

1.1. Строку девятую паспорта муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

9. Объемы

бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы (с
расшифровкой по
годам ее
реализации), а
также прогнозные
объемы средств,
привлекаемых из

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию мероприятий программы на 2015-2025
годы – 109 380,205 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2015 год всего – 35 995,504 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет – 1 330,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 1 840,396 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 32 825,108 тыс. рублей;
2016 год всего – 10 414,860 тыс. рублей, в том
числе:

2

других источников местный бюджет – 696,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 485,943 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 9 232,917 тыс. рублей;
2017 год – 7 135,941 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 7 135,941 тыс. руб.;
2018 год –7 928,400 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 2 650,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 5 278,400 тыс. рублей;
2019 год – 6 089,711 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 499,711 тыс. рублей;
областной бюджет – 5 590,0 тыс. рублей;
2020 год – 13 827,176 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 1 783,859 тыс. рублей;
областной бюджет – 12 043,318 тыс. рублей;
2021 год – 17 561,819 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 973,091 тыс. рублей;
областной бюджет – 16 588,728 тыс. рублей;
2022 год – 7 743,343 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 434,667 тыс. рублей;
областной бюджет – 7 308,676 тыс. рублей;
2023 год – 1 845,593 тыс. рублей, в то числе:
местный бюджет – 229,432 тыс. рублей;
областной бюджет – 1 616,161 тыс. рублей;
2024 год – 415,579 тыс. рублей, в то числе:
местный бюджет –163,279 тыс. рублей;
областной бюджет – 252,300 тыс. рублей;
2025 год – 422,279 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 169,979 тыс. рублей;
областной бюджет – 252,300 тыс. рублей.

1.2. Абзац первый раздела 6 муниципальной программы изложить в новой
редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий
программы на 2015-2025 годы – 109 380,205 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2015 год всего – 35 995,504 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 1 330,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 1 840,396 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 32 825,108 тыс. рублей;
2016 год всего – 10 414,860 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 696,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 485,943 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 9 232,917 тыс. рублей;
2017 год – 7 135,941 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 7 135,941 тыс. руб.;
2018 год –7 928,400 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 2 650,0 тыс. рублей;

3

областной бюджет – 5 278,400 тыс. рублей;
2019 год – 6 089,711 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 499,711 тыс. рублей;
областной бюджет – 5 590,0 тыс. рублей;
2020 год – 13 827,176 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 1 783,859 тыс. рублей;
областной бюджет – 12 043,318 тыс. рублей;
2021 год – 17 561,819 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 973,091 тыс. рублей;
областной бюджет – 16 588,728 тыс. рублей;
2022 год – 7 743,343 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 434,667 тыс. рублей;
областной бюджет – 7 308,676 тыс. рублей;
2023 год – 1845,593 тыс. рублей, в то числе:
местный бюджет – 229,432 тыс. рублей;
областной бюджет – 1 616,161 тыс. рублей;
2024 год – 415,579 тыс. рублей, в то числе:
местный бюджет – 163,279 тыс. рублей;
областной бюджет – 252,300 тыс. рублей;
2025 год – 422,279 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 169,979 тыс. рублей;
областной бюджет – 252,300 тыс. рублей».

1.3. Строку седьмую паспорта подпрограммы I муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

7. Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы
(с
расшифровкой
по годам ее
реализации), а
также
прогнозные
объемы средств,
привлекаемых
из других
источников

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию мероприятий программы на 2015-2025
годы – 109 180,205 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год всего – 35 795,504 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 1 130,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 1 840,396 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 32 825,108 тыс. рублей;
2016 год всего – 10 414,86 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 696,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 485,943 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 9 232,917 тыс. рублей;
2017 год – 7 135,941 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 7 135,941 тыс. руб.;
2018 год –7 928,400 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 2 650,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 5 278,4 тыс. рублей;
2019 год – 6 089,711 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 499,711 тыс. рублей;
областной бюджет – 5 590,0 тыс. рублей;
2020 год – 13 827,176 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 1 783,859 тыс. рублей;
областной бюджет – 12 043,318 тыс. рублей;
2021 год – 17 561,819 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 973,091 тыс. рублей;
областной бюджет – 16 588,728 тыс. рублей;

4

2022 год – 7 743,343 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 434,667 тыс. рублей;
областной бюджет – 7 308,676 тыс. рублей;
2023 год – 1 845,593 тыс. рублей, в то числе:
местный бюджет – 229,432 тыс. рублей;
областной бюджет – 1 616,161 тыс. рублей;
2024 год – 415,579 тыс. рублей, в то числе:
местный бюджет – 163,279 тыс. рублей;
областной бюджет – 252,300 тыс. рублей;
2025 год – 422,279 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 169,979 тыс. рублей;
областной бюджет – 252,300 тыс. рублей.

1.4. Абзац первый раздела 5 подпрограммы I муниципальной программы

изложить в следующей редакции: «Общий объем бюджетных
ассигнований на реализацию мероприятий программы на 2015-2025 годы
– 109 180,205 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год всего – 35 795,504 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 1 130,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 1 840,396 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 32 825,108 тыс. рублей;
2016 год всего – 10 414,86 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 696,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 485,943 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 9 232,917 тыс. рублей;
2017 год – 7 135,941 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 7 135,941 тыс. руб.;
2018 год –7 928,400 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 2 650,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 5 278,4 тыс. рублей;
2019 год – 6 089,711 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 499,711 тыс. рублей;
областной бюджет – 5 590,0 тыс. рублей;
2020 год – 13 827,176 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 1 783,859 тыс. рублей;
областной бюджет – 12 043,318 тыс. рублей;
2021 год – 17 561,819 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 973,091 тыс. рублей;
областной бюджет – 16 588,728 тыс. рублей;
2022 год – 7 743,343 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 434,667 тыс. рублей;
областной бюджет – 7 308,676 тыс. рублей;
2023 год – 1 845,593 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 229,432 тыс. рублей;
областной бюджет – 1 616,161 тыс. рублей;
2024 год – 415,579 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 163,279 тыс. рублей;

5

областной бюджет – 252,300 тыс. рублей;
2025 год – 422,279 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 169,979 тыс. рублей;
областной бюджет – 252,300 тыс. рублей».

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы,
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города
Белогорск.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и
разместить в разместить в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет на портале www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы по экономике Цыркунову Л.В.

Глава города Белогорск С.Ю. Мелюков